residentes en el país clasificadas en la categoría de trabajadores por cuenta propia podrán
determinar el impuesto sobre la renta mediante el sistema simplificado “Impuesto Mínimo
Alternativo Simple (IMAS)”, siempre que su Renta Gravable Alternativa (RGA) resulte igual o
inferior a veintisiete mil (27.000) UVT en el respectivo periodo gravable.

Que mediante la Resolución 000139 de 2012 expedida por la UAE – Dirección de Impuestos y
Aduanas Nacionales (DIAN), se adoptó la clasificación de actividades Económicas CIIU

Revisión 4 Adaptada para Colombia (Rev.